- 1 -

   2026 年１月 14日

各 位

株式会社クリエイト・レストランツ・ホールディングス

代表取締役社長  川井 潤

(コード番号：3387  東証プライム)

問い合わせ先 取締役 CFO 大内 源太

電話 03-5488-8022

当社子会社による株式会社 Tecona Bagel の株式取得に関するお知らせ

当社は、連結子会社である株式会社グルメブランズカンパニー（以下、「GBC 社」という。）を通じ

て、ベーグル専門店「テコナベーグル」を運営する株式会社 Tecona Bagel（以下、「TB 社」という。）

の全株式を取得し、連結子会社とすることといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 株式取得の理由

「テコナベーグル」は、小麦粉の配合や酵母を変え緻密に調整することで実現した「ふか」

「もち」「むぎゅ」という３種類の食感の異なる生地に加え、独創的な具材を用いた 50 種類以上

の多様な商品ラインナップを誇る日本を代表するベーグルブランドです。この唯一無二の商品力

は幅広い顧客の嗜好に応えるものであり、同ブランドの強力な差別化要因となっております。

この独創性と品質の高さは広く認知され、大手グルメサイトが選出するベーカリートップ 100

にもベーグル専門店として国内最多の選出回数を誇るなど、確固たるブランドの地位と実績を築

いています。また、レシピ本の出版や全国主要百貨店での催事出店を通じた高い知名度を背景に、

代々木八幡の本店のみならず全国各地に熱狂的なファン層を有しております。

今般、当社グループにおいて高付加価値ベーカリー専門ブランドを担う中核会社の一つである

GBC 社が、本件の取得主体として TB 社を傘下に迎えることとなりました。本株式取得により、TB

社の有する強力なブランドをポートフォリオに加えることで、ベーカリーブランドユニット

（GBC 社、株式会社サンジェルマン、株式会社レフボン）の価値を最大化するとともに、当社グ

ループが有する豊富な物件情報と展開ノウハウを融合させることで「テコナベーグル」ブランド

の成長を加速させ、グループ全体の企業価値向上に邁進してまいります。

2. 取得する孫会社の概要

（１） 名 称 株式会社 Tecona Bagel

（２） 所 在 地 東京都渋谷区富ヶ谷一丁目 51番 12 号代々木公園ハウス B１階

（３） 代表者 の役職・氏 名 代表取締役社長 田島慎也

（４） 事 業 内 容
ベーグル及び各種パン、焼き菓子の製造、販売及びオンライン

販売、並びにカフェ、ベーカリーショップ及び飲食店の経営

（５） 資 本 金 １百万円

（６） 設 立 年 月 日 2026 年１月 21日（予定）

（７） 店 舗 数 ・tecona bagel works 代々木八幡店

- 2 -

(３店舗) ・Tecona bagel 自由が丘店

・ちひろ菓子店自由が丘店

（８）
当該会社の直近の経営成

績 及 び 財 務 状 態

TB 社は、DADACA HOLDINGS PTE.LTD.の子会社である株式会社

DADACA の新設分割により設立されるため、確定した最終事業

年度はありません。そのため株式会社 DADACA の直近の事業年

度（2025 年９月期）における譲受対象事業の売上高及び営業

利益を参考値として記載しております。

（参考値）

・売上高：  212 百万円

・営業利益：  13 百万円

（９） 大株主 及び持株比 率 DADACA HOLDINGS PTE.LTD. 100%

（１０）
上場会 社と当該会 社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

※代表者は、株式取得後に工藤大介（現・GBC 社代表取締役社長）に変更予定です。

3. 株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 DADACA HOLDINGS PTE.LTD.

（２） 所 在 地
21 TAMPINES STREET 92 #02-09 HERSING KITCHEN

SINGAPORE (528891)

（３） 代表者 の役職・氏 名 CEO 田島慎也

（４） 設 立 年 月 日 2020 年 10 月９日

（５）
上場会 社と当該会 社

と の 間 の 関 係

資本関係 該当事項はありません

人的関係 該当事項はありません

取引関係 該当事項はありません

- 3 -

4. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.00％）

（２） 取 得 株 式 数

20 株

（議決権の数：20個）

（議決権所有割合：100.00％）

（３） 異動後の所有株式数

20 株

（議決権の数：20個）

（議決権所有割合：100.00％）

5. 日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025 年 12 月 26 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 12 月 26 日

（３） 株 式 取 得 日 2026 年２月１日（予定）

6. 今後の見通し

当期（2026 年２月期）の連結業績に与える影響は軽微であります。今後開示すべき事項が発生

した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上